Alia.

25 Omnipotens sempiterne Deus Pater Domini nostri Iesu Christi,
respicere digneris super¹ hunc famulum tuum ill. quem ad rudē-
menta² fidei uocare dignatus es: omnem cecitatem cordis ab eo³

4 — ¹ sic. ² idolam cod.

5 — ² supe cod. ² sic. ³ ab eo] habeo cod.

expelle, disrumpe omnes laqueos sathane quibus fuerat conligatus. Aperi ei Domine ianuam pietatis tuę, ut signo sapientię tuę inbutus, et omnium cupiditatum fetoribus careat, et ad suaem odorem preceptorum tuorum lętus tibi in ecclesia tua deseruiat, et proficiat de die in diem, ut idoneus efficiatur accedere ad gratiam baptismi 5 tui percepta medicina. Per.

6 *⟨Alia⟩.*

Preces nostras quesumus Domine clementer exaudi, ut hunc¹ electum tuum crucis dominice cuius impressione signamus uirtute custodi, ut magnitudinis glorie tuę rudimenta / fol. 93 / seruans, ad 10 custodiam mandatorum tuorum, ad regenerationem glorię peruenire mereatur. Per.

7 *⟨Alia⟩.*

Deus qui humani generis ita es conditor ut sis etiam reformator, propitiare populo tuo adoptiuo, et nouo testamento sobolem noue 15 prolis ascribe¹, ut filius promissionis quod non potuerat assequi per naturam, gaudeat se recepisse per gratiam. Per.

8 *Benedictio salis dandum ad catecuminum.*

Exorcizo te creatura salis in nomine Dei Patris omnipotentis, et in caritate Domini nostri Iesu Christi, et in uirtute Spiritus 20 sancti. Exorcizo te per Deum uiuum, per Deum uerum, et per Deum sanctum, qui te ad tutelam humani generis procreauit et populo uenienti ad credulitatem per seruos suos consecrare precepit. Proinde rogamus te Domine Deus noster, ut haec creatura salis in nomine Trinitatis efficiatur salutare sacramentum ad effugandum 25 inimicum. Quam tu Domine sanctificando ☧ sanctifies ☧ bene- / fol. 93 v. / dicendo ☧ benedicas, ut fiat omnibus accipientibus perfecta medicina permanens in uisceribus eius. In nomine Domini nostri Iesu Christi qui uenturus est iudi⟨care⟩.

9 *Hic dat sal in ore infantis.*

Accipe salis gustum, famule Christi, ut non desipicias¹ a sapore Christi, nec retro respicias, sicut uxor Loth, sed sis² sale³ conditus, ut habeas uitam aeternam, et uiuas in secula seculorum. Amen.

6 —¹ hanc cod.

7 —¹ sic.

9 —¹ sic. ² sit cod. ³ sal(e) cod.; e sup. lin.

Accipe¹ salem sapientię, ut propitiatus sit tibi in uitam aeternam. 10

Post datum salis.

11

Deus patrum nostrorum, Deus uniuersae conditor ueritatis, te
supplices exoramus, ut hunc famulum tuum *ill.* respicere digneris
5 propitius, et hoc primum pabulum salis gustantem ne diutius esurire
permittas, quominus cibo expleatur cęlesti, quatenus sit semper,
Domine, spiritu feraens, spe gaudens, tuo semper nomini seruens.
Perduc eum ad noue regenerationis lauachrum, ut cum fidelibus
10 tuis /fol. 94/ promissionum tuarum aeterna premia consequi
mereatur. Per.

Oratio super masculum. Facit crucem.

12

Deus Abraham, Deus Ysaac, Deus Iacob, Deus qui Moysi
famulo tuo in monte Sinay aparauisti, et filios Israhel de terra
Egypti eduxisti, deputans eis angelum pietatis tuę qui custodiret
15 eos die ac nocte: te quesumus Domine, ut mittere digneris sanctum
angelum tuum ut fideliter custodiat hunc famulum tuum ad
gratiam¹ baptismi tui.

Alia.

13

Ergo maledicte diabole, recognosce sententiam tuam et da
20 honorem Deo uiuo et uero, da¹ honorem Iesu Christo Filio eius et
Spiritui sancto, et recede ab hoc famulo Dei quia istum sibi Deus
et Dominus noster Iesus Christus ad benedictionem fontemque
baptismatis dono uocare dignatus est: et hoc signum sancte ✕ fronti
eius quod nos damus, tu maledicte diabole nunquam audeas uiolare.
25 Per.

Alia.

14

Te deprecor Domine sancte Pater omnipotens aeterne Deus, ut
huic famulo tuo /fol. 94 v. / *ill.*, qui in seculi huius nocte uagatur
incertus et dubius¹, uiam ueritatis et agnitionis tuę iubeas demons-
30 trari, qua dignus reseratis oculis cordis sui te unum recognoscat
atque iuste confessionis fructum, et hic et in futuro seculo percipere
mereatur. Per.

10 —¹ Acci prim. man.; pe sup. lin.

12 —¹ gratiam] gra.m cod.

13 —¹ et praem. cod., sed erasmus.

14 —¹ Inter uocabula et ac dubius uerbum quoddam erasmus.

15 *Alia.*

Deus inmortale presidium omnium postulantium, liberatio supplicum, pax rogantium, uita credentium, resurrectio mortuorum: te inuoco, Domine, super hunc famulum tuum qui baptismi tui donum petens aeternam consequi gratiam spirituali regeneratione desiderat. Accipe eum Domine, et qui dignatus es dicere: petite¹ et accipietis, querite et inuenietis, pulsate et aperietur uobis: petentibus itaque premium porige², et ianuam pande pulsantibus, ut aeternam celestis³ lauacri benedictionem consecutus promissa tui muneric⁴ regna percipiat.

5

10

16 *Oratio super masculum.*

Audi maledicte sathanæ adiuratus per nomen aeterni Dei et saluatoris nostri Filii Dei, cum tua uictus inuidia / fol. 95 / tremens gemensque discede: nichil tibi sit commune cum seruo Dei ill. iam cœlestia cogitanti: da igitur honorem aduentienti Spiritui sancto, qui ex summa celi arce descendens, perturbatis fraudibus tuis, diuino fonte purgatum pectus, id est sanctificatum Deo templum et habitum perficiat, et ab omnibus penitus nexibus preteritorum criminum liberatus, seruus Dei gratias perhenni Deo referat semper, et benedicat nomen eius in secula seculorum. Amen.

15

20

17 *Ista tantum super masculos.*

Exorcizo te inmunde spiritus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti ut exeas et recedas ab hoc famulo Dei ill.: ipse tibi imperat, maledicte dampnate, qui pedibus super mare ambulauit et Petro mergenti dexteram porrexit.

25

Ergo.

18 *Iste tres oraciones eaque¹ secuntur.**In antea super femina² dicuntur as orationes.*

Deus celi, Deus terre, Deus angelorum, Deus archangelorum, Deus prophetarum, Deus apostolorum, Deus martyrum, Deus confessorum, Deus uirginum, Deus omnium bene uiuentium, Deus cui omnis / fol. 95 v. / lingua confitetur, omne³ genu flectitur, celestium, terrestrium et infernorum: te inuoco, Domine, ut hanc famulam tuam ill. custodire et perducere digneris eam ad gratiam baptismi tui.

30

Ergo.

35

15 —¹ pitite cod. ² sic. ³ Inter uocabula celestis et lauacri uerbum quoddam erasum.⁴ numeris cod.18 —¹ sic ² femina: sic fere semper. Cf. 19 atque 20. ³ omnia cod.

Item alia super femina.

19

Deus Abraham, Deus Ysaac, Deus Iacob, Deus qui tribus Israhel
 monuisti, et Susannam de falso crimine liberasti: te suplex deprecor,
 Domine, ut liberes et hanc famulam tuam ill. et perducere eam
 5 digneris ad gratiam baptismi tui.

Ergo maledicte¹.

Alia super femina.

20

Exorcizo te inmunde spiritus, per Patrem et Filium et Spiritum
 sanctum, ut ex eas et recedas ab hac famula Dei ill. Ipse enim
 10 <tibi> imperat, maledicte dampnate, qui ceco nato oculos aperuit
 et quatriduanum Lazarum de monumento suscitauit.

Ergo maledicte¹.

Ista oratio tam super masculos, quam super feminas dicitur.

21

Aeternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Domine
 15 sancte Pater omnipotens aeterne Deus luminis et ueritatis, super
 hunc famulum tuum ill. ut digneris eum inluminare lumine¹
 intellegencie tue. Munda² eum et sanctifica et da ei scientiam
 / fol. 96 / ueram, ut dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi
 tui. Teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam,
 20 ut aptus sit ad percipiendam gratiam tuam. Per.

Sequentia <sancti Euangeli> secundum Matheum.

22

In illo tempore: Respondens Iesus dixit: Confiteor tibi Domine
 Pater celi et terre, qui abscondisti haec a sapientibus et prudentibus
 et reuelasti ea¹ paruulis. Ita Pater quoniam sic fuit ante te. Omnia
 25 mihi tradita sunt a Patre meo. Et nemo nouit Filium nisi Pater,
 neque Patrem quis nouit nisi Filius², et cui³ uoluerit Filius reuelare.
 Uenite ad me omnes qui laboratis et honorati estis et ego reficiam
 uos. Tollite iugum meum super uos et discite a me, quia mitis
 sum et humilis corde. Et inuenietis requiem animabus uestris.
 30 Iugum enim meum suave est et onus meum leue.

19 — ¹ maledicte] male. cod.

20 — ¹ maledicte] male. cod.

21 — ¹ lumen cod. ² Scriba praeterit uerba: inluminare lumine ... munda et ea
 scrispit in linea sequenti, nouissima huius folii.

22 — ¹ Inter uerba et ac paruulis littera quaedam erasa: ea(m)? ² filium prim. man.;
 m. correctum in s, eadem man. ³ cuius prim. man.; us erasum.

23 *Deinde adprehendat sacerdos dexteram pueri. Introducat in ecclesia, et dicit ei:*

Ingridere in templum Dei, ut habeas partem cum Christo in uitam aeternam.

Pax tibi. Amen.

5

24 *Et Dominus omnipotens sit tibi / fol. 96 v. / defensor ab omnibus inimicis tuis.*

25 *Hodie sis christianus in nomine Domini nostri Iesu Christi, ut habeas uitam aeternam in secula seculorum. Amen.*

26 *Oratio ad infirmum succurrendum.*

Æternam ac iustissimam. Require retro.

10

27 *Alia oratio.*

Medelam tuam deprecor Domine sancte Pater omnipotens aeterne Deus, qui tribuisti humanæ infirmitati, ut Christus erigeret famulum tuum ill. ab egritudine et languore depresso et omnem sensum eius dignaretur tuis uisitationibus refouere, quatenus adoptionem tuam possit cum gudio sanitatis percipere. Expelle itaque ab eo¹ cuncta contrarie ualitudinis tella², ut ad gratiam tuam gratanter occurrat. Releua quem redimere gloriaris, ut baptismum sit in illo palme non mortis et gloriosum semper batismum³ baolet quod accepit signaculum crucis. Per.

15

20

28 *Sequentia <sancti Euangeli> secundum Matheum.*

In illo <tempore>: Tunc oblati sunt ei paruuli ut manus eis¹ inponeret et oraret². Discipuli autem increpabant eos. Iesus autem ait: / fol. 97 / Sinite paruos et nolite prohibere eos ad me uenire: talium est enim regnum celorum. Et cum inposuisset manum, abiit inde.

25

29 *Oratio.*

Famulum tuum ill. Domine ad tui batismi gratiam recurrentem respicere et conseruare digneris, ut in tui nominis¹ signo, quicquid in eo per originalis peccati transgressionem poene obnoxius detinebat,

30

27 —¹ ab eo] habeo cod. ² teila prim. man.; i correctum in 1 alia man. ³ sic.

28 —¹ ei cod. ² sup. lin. prim. man.

29 —¹ nomini cod.

sacri fontis indulgentia resecetur, ueteris hominis exuuias deponat et
noue uite indutus amictu resurgat. Omnes² nequissimi³ spiritus ab
eo uenena depellas, ut salutare baptismo tui gratiam adimplere et in
tui muneric perceptione aeterna ualeat exultare. Per.

² omnes] om(es) cod.; es sup. lin. prim. man. ³ nequissimis cod.
 30 — ¹ a cod. ² poni cod. ³ ne inimicus] sine ut cod. ⁴ per redemptionem]
 certe lapsus scribae pro: sine redempzione.
 32 — ¹ lateat sathanal sic. ² tormentas cod.

- 34 *Deinde annunciandum est:*
 Abrenuntias sathanę? R. Abrenuntio.
 Et omnibus operibus eius? R. Abrenuntio.
 Et omnibus pompis eius? R. Abrenuntio.
- 35 *Et intingit policem in oleo¹ benedicto, et signat eum in pectus et inter scapulas, et dicit ei:*
 Et ego te lineo oleo salutis in Christo Iesu Domino nostro in uitam aeternam. Amen.
- 36 *Benedictio fontis: Letanias.*
 Oratio.
 Exaudi nos Domine sancte Pater omnipotens aeterne Deus, et in huius aquae substantia tuam inmisce uirtutem, ut abluendi his undis per eam et sanitatem simul et uitam <mereatur> aeternam. Amen.
- 37 *Alia.*
 Exorcizo te creatura aque ✕ per Deum uiuum ✕ per Deum sanctum, per Deum totius dulcedinis creatorem qui te in principio uerbo / fol. 98 v. / separauit ab arida, et in quattuor fluminibus diuidens totam terram rigari precepit. Adiuro te per Deum uiuum, et per Iesum Christum Filium eius unicum Dominum nostrum, ut efficiaris in eo qui in te baptizandus est fons aque salientis in uitam aeternam regenerans. Qui cum Deo Patre uenturus est iudicare uiuos et mortuos et seculum per ignem.
- 38 *Alia.*
 Adesto Domine tuis muneribus, ut quod per nostrum est gerendum officium, in seruo¹ tuo impleatur auxilio. Per.
- 39 *Alia.*
 Domine sancte Pater omnipotens aeterne Deus, aquarum sanctificator, te supplices deprecamur, ut ad hoc ministerium humilitatis nostrę respicere digneris, et super has aquas abluendis et uiuificantis hominibus preparatas angelum sanctitatis emittas, quo peccatis uitę prioris abluti reatuque terso purum sancto Spiritui habitaculum percurret¹.

35 —¹ eleo cod.

38 —¹ Obelus correctionis super lineam et in margine, ab eadem manu: in famula tua: famulabus tuis.

39 —¹ percurret certe loco procuret.

Alia.

40

Exorcizo te creatura aque in nomine Dei Patris omnipotentis
 ✕ / fol. 99 / et in nomine Iesu Christi Filii eius ✕ et Spiritus
 sancti, ut omnis uirtus¹ aduersarii, omnis incursus diaboli, omnis
 5 fantasma eradicentur et effugiant a te, ut fiat in te fons in uita
 aeterna, et quicumque baptizatus fuerit in te fiat templum Dei uiui
 in remissione peccatorum. Per.

Alia.

41

Innumeras medelas tuas puras deprecor Domine sancte Pater
 10 omnipotens aeterne Deus, quas tribuit humanis infirmitatibus Iesus
 Christus Filius tuus Dominus noster: erigere dignare suppliciter
 imploro Domine famulum tuum ill. ab egritudinis languore depres-
 sum, et omnem sensum eius dignare tuis uisitationibus refouere,
 quatenus adoptionem tuam possit cum gaudio sanitatis percipere.
 15 Expelle itaque ab eo cuncta contrarie ualitudinis tela, ut ad gratiam
 tuam grataanter occurrat. Releua quem redimere gloriaris, ut
 baptismum sit in illo palme non mortis et gloriosum semper
 baiulet quod accepit signaculum crucis per uirtutem et nomen
 Domini nostri Iesu Christi. Qui cum.